
a) Ne baze te vendirnit NR l, date 29.12.2021, te asamblese se ortakeve, dhuruesi eshte 
zoterues 550 aksioneve te kapitalit te shoqerise me vlere 5.500.000,00 leke. 

Shoqeria IMMO-lnvest sh.a., qe operon sipas legjislacionit te Republikes se Shqiperise, 
regjistruar ne Regjistrin Tregtar me NIPT 181729501 Q, me adrese ne Durres, Xhafzotaj, Rruga 
Durres-Shijak, Km.7, me kapital 5.500.000,00leke (pesemilion e peseqindmije), me pjesernarrje 
ne % 100, e perbere nga l ortak, me numer te pergjithshem te aksioneve 550. 

MEQENESE 

Rrethanat e hartimit te aktit noterial: 
Personat e lartpermendur u paraqiten me vullnetin e tyre te lire, te plote e te pavarur dhe 
deklaruan se kerkojne hartimin e kesaj kontrate per dhurimin e kuotave te kapitalit. Pasi u 
verifikua identiteti i tyre dhe dokumentet e paraqitura, hartohet kjo kontrate, ne bashkepunim me 
palet, duke percaktuar kushtet e meposhtme: 

Baza Ligjore 
• Neni 761 e vijues te Kodit Civil . 
• Neni 73, pika 1, germa '\;" (per kuotat e shoqerive me pergjegjesi te kufizuar ose neni 

11 7, pika l, germa "y" (per aksionet e shoqerive aksionare/anonime) te Ligj it nr 9901, 
date 14.08.2009 "Per tregtaret dhe shoqerite tregtare ". i ndryshuar 

Davide DOKA, atesia Shkelqim, shtetas Shqiptar, lindur ne Itali, me 2-0/01/1997 dhe banues ne 
Durres me adrese Rruga Abaz Celkupa, Lagjja 12; Durres; gjendja civile "beqar", madhor, me 
zotesi te plote juridike per te vepruar, me Letenjoftirn ID nr.037285185 dhe nr.personal 
J701200800. 
(Ketu e ne vijim, per efekt le kesaj kontrate referuar si 'Perfituesi l di, urimit '). 

PRANUES I DHURIMIT: 

Michele DOKA, atesia Shkelqirn, shtetas Shqiptar, lindur ne Itali, me 02/10/1992 dhe banues ne 
Durres me adresc Rruga Epikadeve, Lagjja 1; Durres; 200 I; gjendja civile "beqar", madhor, me 
zotesi te plote juridike per te vepruar, me Letenjoftim ID nr.033577406 dhe nr.personal 
J21002082D. 
(Ken, e ne vijim, per efekt te kesaj kontrate referuar si 'Dhuruesi') 

OUURUES: 

Sot, me date 29/12/2021, ne arnbjentet e subjektit IMMO - INVEST sh.a. me NIPT 
J81729501 Q, adrese ne Durres, Xhafzotaj, Rruga Durres-Shijak, Km. 7, u vendos se pal et si me 
poshte: 

KONTRA TE DHURIMT KU OT ASH KAPIT ALI 



. ' 

Kjo kontrate e nenshkruar ne 4 (kater) kopje ne gjuhen Shqipe, perben marrveshjen e plote te 
paleve dhe te gjitha premtimet, deklarimet, mirkuptimet, garancite dhe marrveshjet ne lidhje me 

NENI4 

TENDRYSHME 

Davide Doka me 275 Aksione me vlere 2. 750.000,00 leke; 

Michele Doka me 275 Aksione me vlere 2. 750.000,00 leke; 

Pra, pas nenshkrirnit te kesaj kontrate, ortake te shoqerise "IMMO-Invest sh.a." dote jene: 

Pranuesi i Dhurimit deklaron dhe garanton se: (i) Pranuesi i dhurimit ka te drejte te lidhe kete 
kontrate dhe nuk ka ndonje pengese ligjore ose te ndonje lloji tjeter per lidhjen e kesaj kontrate, e 
te nenshkruaje e te zbatoje kete kontrate dhe detyrimet qe rrjedhin prej saj, (ii) kjo kontrate eshte 
zbatuar sic duhet dhe perben nje detyrim ligjor te vlefshern dhe detyrues per Pranuesin e 
Dhurimit. 

DEKLARIME E GARANCI 
Dhuruesi deklaron e garanton se: (i) nenshkrimi, dorezirni e zbatimi i kesaj kontrate eshte 
autorizuar rregullisht nga dhuruesi, (ii) Dhuruesi eshte pronar e zoterues i l 00% te kapitalit te 
shoqerise, me 550 (peseqindepesedhjete) aksione ne kapitalin e shoqerise, nga e cila i dhuron 
pranuesit te dhurimit te tij 50% te pjesemarrjes se tij ne kapital, e barabarte me 275 
(dyqindeshtatedhjeteepese) aksione. (iii) Dhuruesi ka nenshkruar e paguar rregullisht kuotat e 
kesaj kontrate, (iv) Kuotat e trasferueshme ketu nuk jane objekt i asnje kontrate pengu ose 
ndonje pretendimi tjeter ligjor te paleve te treta, (v) Kjo kontrate perben detyrimin ligjor, te 
vlefshern e detyrues dhe te zbatueshem per Dhuruesin. 

NENI2 

DRURTMIIKUOTAVE 
Sipas parashikimeve te kesaj kontrate, Dhuruesi i dhuron Pranuesit te Dhurimit dhe Pranuesi i 
Dhurimit pranon nga Dhuruesi, 275 ( dyqindeshtatedhjeteepese) aksione nga kapitali i shoqerise 
IMMO-Invest sh.a. te barabarta me vleren 2.750.000,00 leke (dymilion e 
shtateqindepesedhjetemije) pa kundershperblim. 

NENll 

b) Dhuruesi deshiron ti dhurojc vellait le tij 50% re kuotave te tij prane shoqerise IMMO- 
Invest sh.a., ne vleren 2.750.000,00 leke (dyrnilion e shtateqindepesedhjetemije) e 
barazvlefshrne me 275 aksione ne shoqerine IMMO-Invest sh.a .. 

PER SA ME SIPER ne perputhje me marrveshjen e perbashket te paleve, palet bien dakord si 
me poshte: 



Davide Doka Michele Doka 

Pranuesi.i Dhurirnit Dhuruesi 

Kontrata e kalimit te te drejtave, u lexua ne prani te paleve kontraktuese, te cilet deklarojne se e 
kuptojne permbajtjen e saj dhe rneqenese ajo shpreh vullnetin e tyre te lire dhe te plote, njohin 
dhe kuptojne efektet e saj juridike, e nenshkruajne ate rregullisht. 
U verifikua identiteti i paleve kontraktuese nepermjet dokumentave te identitetit. · 
Bashkelidhur gjendet dokumentacioni i meposhtern: 
Ne zbatim te Iigjit nr.9887, date 10.03.2008 "Per mbrojtjen e te dhenave personale", dote ruhen 
e dote perpunohen te dhenat personale te subjekteve te kesaj kontrate, ne menyre te drejte dhe te 
ligjshme. 

Dispozitat Perfundimtare 

' - Ekstrakt i Regjistrit Tregtar per Shoqerine "IMMO-Invest sh.a."; 
- Dokumentet e identifikimit te paleve kontraktuese. 

- Vendimi i Asam blese se Ortakeve, date 27 .12.2021, bashkelidhur; 

Kesaj kontrate i bashkelidhen si pjese perberese dhe te pandare keto dokumente qe dote quhen 
Anekse te Kontrates: 

Paqartesite ne lidhje me ceshtjet e kesaj kontrate te cilat nuk jane percaktuar ne kete kontrate, do 
te zgjidhen ne perputhje me legjislacionin e Republikes se Shqiperise, qe dote jete i zbatueshem 
per kete kontrate. 
Cdo mosmarreveshje qe mund te linde midis paleve te kesaj kontratene lidhje me kete kontrate, 
qe nuk do te zgjidhet ne mirekuptim midis tyre, do te jete objekt i vendimeve te Gjykates se 
Rrethit Gjyqesor Durres, qe mund te apelohet ne perputhje me dispozitat e Kodit te Procedures 
Civile te Republikes se Shqiperise, 

ANEKSET E KONTRA TES 

NENIS 

LIGJI I ZBATUESHEM DHE MOSMARRVESHJET 

<;eshrjen objekt te kesa] kontrate, per secilen pale jane shprebur ne kece akt. Ndryshimet ne 
kontrate nuk do te jene te vlefshme me perjashtirn te rastit kur ne menyre reciproke bihet dakord 
mes palevc dhe konfirmohet nga nje dokument i shkruar dhe i finnosur nga palet apo 
perfaqesuesit e tyre. 
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